
 
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«КОНОТОПСЬКА СПЕЦІАЛЬНА  ШКОЛА» 

Н А К А З 
13.09.2024                                        Конотоп                                   №143 -ОД 
                                      
 
Про організацію змішаної форми 
навчання в комунальному закладі 
Сумської обласної ради 
«Конотопська спеціальна школа» 
 

Відповідно до пункту 4 статті 10 закону України «Про повну загальну 
середню освіту», листів Міністерства освіти і науки України від  05.06.2024 
№1/9979-24 « Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та 
проходження осінньо-зимового періоду 2024/2025 року», від 03.09.2024 № 
6/679-24  «Про організацію освітнього процесу осіб з особливими освітніми 
потребами у 2024/2025 навчальному році», рішення педагогічної ради  
Конотопської спеціальної школи (протокол № 2 від 13.09.2024 року) 
опитування батьків (06.09.2024 року) та колективної заяви від батьків з метою 
забезпечення можливості організувати освітній процес для здобувачів освіти 
з особливими освітніми потребами в очному форматі 

НАКАЗУЮ: 
1.​Впровадити в комунальному закладі Сумської обласної ради 

«Конотопська спеціальна школа»  на 2024/2025 навчальний рік змішану 
форму навчання освітнього процесу для 1-10 класів, вразі погіршення 
безпекової ситуації перейти на навчання з використанням дистанційних 
технологій. 

2.​Заступнику директор з навчальної роботи Роспутько Наталії 
Миколаївні: 

2.1.​ Організувати освітній процес відповідно до розкладу та графіків 
навчання, з обов’язковим дотримання санітарно-гігієнічних вимог щодо 
зорового навантаження здобувачів освіти з порушеннями зору. 

2.2.​ Організувати освітній процес для здобувачів освіти, які розпочали 
навчання в 2024/2025 навчальному році за індивідуальною формою навчання 
(педагогічний патронаж та сімейна форма навчання). 



2.3.​ Передбачити в тематично-календарному плануванні роботи 
педагогічних працівників під час освітнього процесу та поза його межами 
механізми та способи щодо надолуження освітніх втрат учнів спеціальної 
школи. 

2.4.​ Забезпечити виконання корекційно-розвиткового складника. 
2.5.​ Забезпечити необхідне корегування, зокрема шляхом внесення змін 

до календарно-тематичного планування та ущільнення. 
3.​Класним керівникам провести інструктажі зі здобувачами освіти з 

питань дій під час довготривалої повітряної тривоги, правилами поведінки в 
укритті, розуміти специфіку поведінки таких дітей та володіти методами 
надання психологічної підтримки під час стресових ситуацій. 

4.​Практичному психологу Манзір Оксані Анатоліївні  забезпечити 
психологічну підтримку здобувачам освіти які можуть потребувати 
додаткової індивідуальної підтримки під час довготривалих повітряних 
тривог, перебування в укриттях, надавати рекомендації педагогічним 
працівникам  щодо попередження вторинної психологічної травми. 

5.​Медичній сестрі-ортоптисці Волкогон Олені Миколаївні проводити 
плеопто-ортоптичне лікування за попередньою домовленістю з батьками та 
під особистий супровід батьків. 

6.​Педагогу-організатору Гармаш Тетяні Михайлівні розробити 
активності з учнями різних категорій та організовувати їх проведення в 
укритті. 

7.​Інженеру з охорони праці Польовику Володимиру Яковичу: 
7.1.​ Провести додаткові повторні інструктажі з усіма учасниками 

освітнього процесу з питань дій під час увімкнення сигналу «Повітряна 
тривога» або інших сигналів оповіщення та забезпечити безумовне 
переривання навчання. 

7.2.​ Забезпечити використання безпечного маршруту руху учасників 
освітнього процесу до укриття під час оголошення повітряної тривоги. 

7.3.​ Вести журнал щоденного обліку здобувачів освіти та працівників 
спеціальної школи. 

7.4.​ Закріпити за класами (під час евакуації здобувачів освіти) 
педагогічних працівників: 

1 клас – Пудікову Т.І., класного керівника, Карацюбу О.О., вихователя, 
Беспалу В.М., вчителя логопеда; 

2 клас – Одинець В.І., класного керівника, Довбиш А.І., вихователя, 
Шевченко А.В., вчителя ритміки; 

3-А клас – Супрунову Ю.А., класного керівника, Берднік  Н.А., Закотій 
О.В., вихователів; 

4 клас – Пономаренко О.М., класного керівника, Пахомову Т.С., 
вихователя, Цибіна О.М., вчителя фізичної культури; 

5-А клас – Ситник В.М., класного керівника, Дмитренко Л.І., вихователя, 
Глоба П.О., вчителя фізики та інформатики; 

5-Б клас – Олійник Н.М., класного керівника, Твірітінова В.В., вчителя 
математики; 



6 клас -  Нестеренко Т.П., класного керівника, Бобровник В.П., 
вихователя, Ритченка О.Ф., вчителя трудового навчання; 

7-А клас – Демічева О.В., класного керівника, Винниченко О.А., 
вихователя, Винниченка Д.В., вчителя фізичної культури та ЛФК; 

7-Б клас – Винниченко Н.О., класного керівника, Репетько Л.О., вчителя 
трудового навчання, Гурбу Є.В., вчителя музичного мистецтва; 

8 клас – Цюпку І.М., класного керівника, Кардаш Л.О., вихователя; 
9 клас – Шимона М.М., класного керівника, Кондратенко Л.М., 

вихователя, Гармаш Т.М., педагога-організатора; 
10-А клас – Шевченко О.В., класного керівника, Манзіра М.Б., 

вихователя; 
10-Б клас – Мельник О.І., класного керівника, Яценко В.Б., соціального 

педагога. 
8.​Призначити відповідальними за збереження життя та здоров’я учнів під 

час навчальних занять  педагогічних працівників, які працюють за розкладом. 
9.​Призначити відповідальними за сповіщення про небезпеку інженера з 

охорони праці Польовика В.Я. 
10.​ Призначити відповідальним за евакуацію учнів під час освітнього 

процесу заступника директора з навчальної роботи Роспутько Н.М. 
11.​ Призначити відповідальним за евакуацію учнів під час проведення 

позакласних заходів заступника директора з виховної роботи Яценко В.Б. 
12.​ Класним керівникам щоденно до 08.30. надавати інформацію 

педагогу-організатору Гармаш Тетяні Михайлівні про кількість учнів, які 
прибули до школи. 

13.​ Призначити відповідального за ведення щоденного обліку 
працівників заступника з АГЧ Федька Сергія Олександровича. 

14.​ Призначити відповідального за роботу гучномовця, каналу 
сповіщення сигналу тривоги через повідомлення в мобільному за стосунку 
Єфімова Влада Петровича, інженера-програміста. 

15.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор школи                                                                    Петро ДРИГА 
 
Ознайомлені: 
__________________Наталія РОСПУТЬКО 
__________________Володимир ПОЛЬОВИК 
__________________Оксана МАНЗІР 
__________________Тетяна ГАРМАШ 
__________________ Олена ВОЛКОГОН 
__________________Сергій ФЕДЬКО 

 
 
 
 


